СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

4  cозыва

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2022                                              № 111/61                                      с. Раздольное

О внесении изменений в решение Совета депутатов Совхозского сельского
поселения от 23.07.2021 года №78/42 "Об утверждении Положения о

муниципальном жилищном контроле на территории Совхозского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области"

(в редакции от 21.01.2022 года № 101/57)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными
законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  31  июля  2020  г.  №  248-ФЗ  «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской
Федерации», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 № 156-ОД «О закреплении
отдельных вопросов  местного  значения  за  сельскими  поселениями  в  Волгоградской
области, Совет депутатов Совхозского сельского поселения:

РЕШИЛ:
 Внести следующие изменения:

1. Раздел 3 читать в следующей редакции:

3. Виды профилактических мероприятий, которые проводятся при осуществлении
муниципального контроля

При  осуществлении  муниципального  контроля  Контрольный  орган  проводит
следующие виды профилактических мероприятий:

1) информирование;
2) консультирование;

3.1. Информирование контролируемых и иных заинтересованных лиц по вопросам
соблюдения обязательных требований и обобщение правоприменительной практики

3.1.1.  Контрольный  орган  осуществляет  информирование  контролируемых  и
иных  заинтересованных  лиц  по  вопросам  соблюдения  обязательных  требований
посредством размещения сведений,  определенных частью 3 статьи 46 Федерального
закона, на своем на официальном сайте в сети «Интернет» (далее – официальный сайт),
в  средствах  массовой  информации,  через  личные  кабинеты  контролируемых  лиц  в
государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах.

3.2.  Консультирование

3.3.1.  Консультирование  контролируемых  лиц  и  их  представителей
осуществляется  по  вопросам,  связанным  с  организацией  и  осуществлением

муниципального контроля:
1) порядка проведения контрольных мероприятий;
2) периодичности проведения контрольных мероприятий;
3) порядка принятия решений по итогам контрольных мероприятий;
4) порядка обжалования решений Контрольного органа.
3.3.2.  Инспекторы осуществляют консультирование контролируемых лиц и их

представителей:
1) в виде устных разъяснений по телефону, посредством видео-конференц-связи,

на  личном  приеме  либо  в  ходе  проведения  профилактического  мероприятия,
контрольного мероприятия;

2) посредством размещения на официальном сайте письменного разъяснения по
однотипным обращениям (более 10 однотипных обращений) контролируемых лиц и их
представителей,  подписанного  уполномоченным  должностным  лицом  Контрольного
органа.

3.3.3. Индивидуальное консультирование на личном приеме каждого заявителя
инспекторами не может превышать 10 минут.

Время разговора по телефону не должно превышать 10 минут.
3.3.4.  Контрольный  орган  не  предоставляет  контролируемым  лицам  и  их

представителям  в  письменной  форме  информацию  по  вопросам  устного
консультирования.

3.3.5. Письменное консультирование контролируемых лиц и их представителей
осуществляется по следующим вопросам:

1) порядок обжалования решений Контрольного органа;
3.3.6.  Контролируемое  лицо  вправе  направить  запрос  о  предоставлении

письменного ответа в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-
ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

3.3.7. Контрольный орган осуществляет учет проведенных консультирований.

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

И.о. главы Совхозского
сельского поселения                                                           У.С. Нургалиева